REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT ~ VENDIM
Nr.  date, .0/, 1 9512021

PER

“TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI 7

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1. nénpika 1.1, shkronjat "a” dhe “b™, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, &€ ligjit nr. 139/2015.7Pér vetégeverisjen vendore™, nenit 77, pika
10, & ligjit nr. 22/2018, ~Pér strehimin social™, Vendimin nr. 814, datg& 03.12.2004, (¢ Késhadlit &
Ministrave “FEr normat 2 strehimit pér familjet g€ pérfitojn¢ nga programet sociale & strehimit”,
vendimin nr. 374, datgé 29082012, @& Késhillit € Miastrave “Pér péreaktimin e
dokumentacion:: g€ duhet € paraqesé familja pér Uu strehuar sipas njé it prej programeve
sociale & strehimit, dle € afateve ¢ t& procedurave t€ miratimit nga organet ¢ qeverisjes
vendore™, VKM Nr, 362 Jate 29.05.2019 Per kriteret ¢ dhenies se sui: sencionit e girase per
Kate2orite ge gezojne perparesi ne subvencionimin e girase ne tregun ¢ lire, referuar shkreses nr.
456/4 prot date 07.04.2021 te derguar nga Ministria ¢ Infrastruktures, Instituti | ndertimit te
protokoluar nga ana jone me ur. 604/2 prot date 12.04.2021 si dhe raportit teknik nr. 456/3 prot
date 07.04.2021, me propozim te Kryetarit & Bashkis¢ ne mbledhjen e ké&shillit bashkiak te
dates . 2021

PROPOZON:

I Te miratoje bonusin per subvencionimin ¢ girase per familjen e z. Miftar Murataj.
IL Efcktet financiare do t& pérballohen nga buxheti t shtetit dhe buxheti bashkise ne

masen 30 % t: gerase ne vieren 4500 lek/muay.
[Il. Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike dhe Sektort 1 Administrimit e Pronave dhe
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi ka efekt nga momenti i hyrjes ne fugi dert ne nje vit.



VL Ky vendim hyn né fuqi sipas pcreaktimeve & pikés 6, 1€ nenit 535, & ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Instituciont 1 Prefektit 1€

Qarkut, Diber.

P/Sektorit te Adm. te Pronave  Drejtori Ekgpomik P/Sektorit Juridik
¢he Strehinut Lorenc IBAKU Elqna Lusha
i 7 7>
Gazme l‘}m (’ _

Sekretare ¢ Keshillit Bashkiak KRYETARI I BASHKISE NE DETYRE
Inva TRUPJA
Shkelqim Murrja
«r"g‘{; ‘3}?@‘\ b

Bulevardi * ELEZ ISUFI™, Peshkopi. email : bashkiadibergogmail.com ne. tel: 00355218229




Datea/y . 252021
RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN
PER
“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI ”

Me vendimin nr.4035, daté 1.6.2016, 1€ Késhillit t& Ministrave, u miratua pér heré € paré
Strategjia ¢ Strehimit Social 2016-2025, ¢ shogéruar me njé plan veprimi konkret té detajuar, ¢
cila nxori né pah situatén reale t& strehimit, identifikol nevojat pér t&8 mbéshtetur kété sektor né
kushtet e reja t€ reformés administrative-territoriale si dhe diktoi nevojén ¢ njé ligji té 1.

Kreu V trajton subvencionin e giras€, sipas t€ cilit subvencioni i girasé &shté njé instrument i
programit t& banesave sociale me gira, ¢ ndihmon familjet/individét q& me (& ardhurat e tyre
nuk pérbaliojné dot pagesén e qirasé sociale osc t&€ girast reale. N& kété kre jepet ményra ¢
administrimit t€ kérkesave pér planifikimin ¢ fondeve nga buxheti 1 shtetit pér subvencionimin ¢
qirasé si dhe ményra ¢ subvencionimit t& qirasé pér banesat né treg t€ liré.

Dhénia e subvencionit té girasé, duke u financuar nga pushteti gendror apo nga njésité ¢
vetéqeverisjes vendore, per familjet qe jang pa t€ ardhura ose me t€ ardhura t€ uléta dhe nuk
pérballojné dot girané. Ne zbatim te VKM nr. 1093 date 28.12.2015 * Per miratimin ¢
procedurave, kritereve dhe perparesive per dhenien e bonusit te strehimit™ 1 ndryshuar, VKM Nr.
362 date 29.05.2019 Per kriteret ¢ dhenies se subvencionil te qgirase per kategorite ge gezojne
perparesi ne subvencionimin ¢ girase ne tregun ¢ lire, referuar shkreses nr. 456/4 prot date
07.04.2021 te derguar nga Ministria ¢ Infrastruktures, Instituti [ ndertimit te protokolluar nga ana
jone me nr. 604/2 prot date 12.04.2021 s1 dhe raportit teknik nr. 456/3 prot date 07.04.2021,

banesa eshte nxjerre ¢ pabanueshme.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.582/1.prot. Peshkopt, mé& 21.06.2021

Lénda : Per vendimin nr. 25, datg 04.06.2021 t& K&shillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

Né mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin ¢ K&shillit t& Bashkisé Dibér nr.25, date 04.06.2021
“Trajtimin me bonus strehimi”, depozituar prané nesh me nr.582 prot, daté¢ 14.06.2021
konstatova se :

Neé kundérshtim me Urdhérin e Ministrit 18 Brendshém nr.173, daté 09.07.2020 “P&r miratimin e
Rregullores s€ Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e institucionit t& Prefektit t&
Qarkut” si dhe aneksin nr 1, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i
Qarkut”, aktit objekt verifikimi dhe shqyrtimi i mungon relacioni pérkates gé shpjegon
respektimin e procedures ligjore t& nxjerrjes sé tij.

Nisur sa sipér, referuar veg t€ tjerash nenit 4 pika 1, shkronja “c”, t¢ Rregullores sé miratuar me
Urdhérin € Ministrit t& cituar mé sipér vendimi nr.25, daté 04.06.2021 i Késhillit t& Bashkisé

Dibér kthehet pér rishgyrtim.

Pé&r vendimin e marré pas rishqyrtiumit informoni Prefektit sipas parashikimit t& nenit 16 t& ligjit
nr.107, dat& 27.10.2016 “P&r Prefektin e Qarkut”.

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFT” Peshhopi, Albania, Tel (0355 218 2- 2082, Tel H9355 218 2- 2631, \Eﬂrmxi rE, ekturadlbe
\_ ‘f ! ‘}rig s, f/‘
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
~ BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr.25 Date 04.06.2021

“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI ”

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b",
nenin 24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 13972015, Pér vetéqeverisjen vendore™,
nenit 77, pika 10, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté
03.12.2004, t& K&shillit t& Ministrave “Pr normat e strehimit pér familjet g€ pérfitojn€ nga
programet sociale & strehimit”, vendimin nr. 574, daté 20.08.2012, t&8 Késhillit &€ Ministrave
“Pér pércaktimin e dokumuntacmmt qé duhet t& paraqesé familja pér t'u strehuar sipas njé&rit
prej programeve sociale 1€ strehimit, dhe € afateve ¢ t& procedurave t& miratimit nga organet
e qeverisjes vendore”, VKM Nr, 362_date 29.03. 2019 Per kriteret e dhenies s¢ subvencionit
tegirase per i{atgaorite ge gezojne perparesi ne subvencionimin ¢ girase ne irggun ¢ lire,
referuar shkreses nr. 456/4 prot date 07.04.2021 te derguar nga Ministria e Infrastruktures,
Instituti | ndertimit te protokolluar nga ana jone me nr. 604/2 prot date 12.04.2021 s1 dhe
raportit teknik nr. 456/3 prot date 07.04.2021, me propozim te Kryetarit t¢ Bashkis¢ ne
mbledhjen e Késhiilit Bashkiak te dates 04.06. 2021 me 17 vota pro ivote kunder 0 apstenim

VENDOSI :

1. Te miratoje bonusin per subvencionimin e qirase per familjen e z. Miftar Murata).

2. Efektet financiare do t& pérballohen nga buxheti i shietit dhe buxheti bashkise ne
masen 30 % te qerase ne vieren 4500 lek/muaj.

3. Ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Sektori i Administrimit te Pronave dhe
Strehimit p&r zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi ka efekt nga momenti i hyrjes ne fuqi deri ne nje vit.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr.

139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore” dhe pas konfirmimit higjor nga

Institucioni 1 Prefektit t& Qarkut, Diber.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFT”, Postopt-gmail:bashkiodiber@gmail cop nriek:0035521822935




